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1000  587,800,879.50  740,931,555.25  689,557,958.06  639,174,476.69  51,373,597.19ACTIVO

1100  430,102,332.69  531,046,004.51  566,243,202.23  394,905,134.97 -35,197,197.72ACTIVO CIRCULANTE

1110  165,294,431.45  245,125,103.16  248,945,503.93  161,474,030.68 -3,820,400.77EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  92,824.51  1,505,035.86  1,582,842.45  15,017.92 -77,806.59EFECTIVO

1112  165,201,606.94  243,620,067.30  247,362,661.48  161,459,012.76 -3,742,594.18BANCOS / TESORERÍA

1120  63,260,011.40  237,158,402.68  237,860,610.21  62,557,803.87 -702,207.53DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  224,292,824.82  224,292,824.82  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  63,107,557.06  11,154,032.87  11,857,433.42  62,404,156.51 -703,400.55DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,706,632.79  1,706,632.79  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00  0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  2,454.34  4,912.20  3,719.18  3,647.36  1,193.02OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  201,547,889.84  48,762,498.67  79,437,088.09  170,873,300.42 -30,674,589.42DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  328,508.99  0.00  0.00  328,508.99  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  1,000,000.00  0.00  1,000,000.00  0.00 -1,000,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  200,219,380.85  48,762,498.67  78,437,088.09  170,544,791.43 -29,674,589.42ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  157,698,546.81  209,885,550.74  123,314,755.83  244,269,341.72  86,570,794.91ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  126,764,819.83  207,792,552.29  123,314,755.83  211,242,616.29  84,477,796.46BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  7,435,000.00  2,600,000.00  0.00  10,035,000.00  2,600,000.00TERRENOS
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1233  17,618,227.58  0.00  0.00  17,618,227.58  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  96,849,299.89  205,154,773.76  123,314,755.83  178,689,317.82  81,840,017.93CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  200,112.36  37,778.53  0.00  237,890.89  37,778.53CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  4,512,180.00  0.00  0.00  4,512,180.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  59,491,576.01  2,092,998.45  0.00  61,584,574.46  2,092,998.45BIENES MUEBLES

1241  5,564,221.84  253,344.00  0.00  5,817,565.84  253,344.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  894,797.40  482,009.00  0.00  1,376,806.40  482,009.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  66,461.95  0.00  0.00  66,461.95  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  40,423,324.28  1,084,700.00  0.00  41,508,024.28  1,084,700.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  1,579,117.14  0.00  0.00  1,579,117.14  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  10,938,777.29  272,945.45  0.00  11,211,722.74  272,945.45MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  24,876.11  0.00  0.00  24,876.11  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  1,073,792.80  0.00  0.00  1,073,792.80  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  1,073,792.80  0.00  0.00  1,073,792.80  0.00SOFTWARE

1260 -30,983,624.24  0.00  0.00 -30,983,624.24  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -3,080,134.36  0.00  0.00 -3,080,134.36  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -24,000.00  0.00  0.00 -24,000.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -27,879,489.88  0.00  0.00 -27,879,489.88  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1290  1,351,982.41  0.00  0.00  1,351,982.41  0.00OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
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1293  1,351,982.41  0.00  0.00  1,351,982.41  0.00BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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